— 1 —

深龙卫健函〔2022〕51 号

深圳市龙岗区卫生健康局关于区七届人大
二次会议第 20220046 号建议答复的函

尊敬的房杰群代表：

您提出的《关于扩大深圳市人民医院坂田院区规模的建议》

（第 20220046 号）收悉。现就坂田片区医疗资源及市人民医院

坂田院区相关建议答复如下：

一、关于坂田片区医疗资源情况

市、区两级高度重视坂田片区医疗卫生事业发展，大力推动

建设香港中文大学（深圳）医院（又名：深圳市吉华医院）、深

圳市人民医院坂田院区、龙岗区第二中医院等 3 家公立医院，该

批项目建成后有利于提升片区内医疗服务水平，片区及周边居民

将享有更高水平、更加多元的医疗服务。

同时，坂田片区内有 1 家公共卫生服务中心（坂田公共卫生

服务中心）、19 家社康中心正在营业（包括香港大学深圳医院

华为荔枝苑社区健康服务中心）。此外，有 2 家社康中心已装修

完工，正筹备开业。

此外，位于坂田街道华为基地百草园内的北京大学深圳医院

华为门诊部正在营业中。

二、关于市人民医院坂田院区相关建议的答复

— 2 —

2019 年 7 月确定市人民医院坂田院区项目，由区建筑工务

署负责建设，2019 年 10 月施工单位进场，2020 年 6 月完工，2020

年 9 月开始试运营。院区占地面积 4951.95 平方米，定位为以门

诊、急救功能为主，少量住院为辅，设置床位 21 张。

根据市人民医院的发展规划，现有沙井院区正在建设中，坂

田院区暂无新增 5 万平方米用地需求。因坂田院区内车位较为紧

张，您提出了在院区内建设约 300 平方米的机械停车库的需求，

目前，我局正在协调相关部门，研究推进市人民医院坂田院区停

车问题的解决路径。

衷心感谢您提出的宝贵意见及建议，希望您一如既往对我区

卫生健康工作给予关注与支持！

深圳市龙岗区卫生健康局

2022 年 9 月 13 日

（联系人：郑颖楠，联系电话：0755-89551155）